Las propiedades adquiridas se liquidaron en efectivo por $8,228 millones de pesos ($380 millones de dólares).

Fibra Terrafina
CI Banco, S.A. Institución de Banca Múltiple, Fideicomiso F/00939 y subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados Condensados Intermedios
por el periodo terminado el 31 de marzo de 2017

(No auditados)

 (Todas las cantidades se expresan en miles de Pesos Mexicanos, a menos que se indique lo contrario)

12. COMBINACIÓN DE NEGOCIOS (continúa)

Contribución de los Fideicomisos adquiridos a los resultados de Terrafina

Las propiedades adquiridas contribuyeron en $147,041, a los ingresos, desde la fecha de adquisición al 31 de marzo de 2017.

Por requerimientos del artículo 35 último párrafo de la Circular Única de Emisoras, a continuación, se presenta el estado
consolidado condensado intermedio de situación financiera proforma al 31 de marzo de 2016, asumiendo que a dicha fecha se
hubiera concretado la adquisición del portafolio.

Activos

31 de marzo de 2016

Ajustes proforma
compra portafolio

Saldos proforma al
31 de marzo de 2016

(cifras base)

(miles de pesos)

Activo no circulante

Propiedades de Inversión .....  $ 28,906,052 $ 6,934,500 $ 35,840,552

(Costo proforma: 31/03/2016 - $34,868,885)
Inversiones a través del método de participación .....  119,200 - 119,200
Instrumentos financieros derivados ..... 42 - 42

Activo circulante
Otros activos .....  75,051 - 75,051
Impuestos por recuperar.....  353,179 935,137 1,288,316
Pagos anticipados .....  7,430 - 7,430
Anticipo de adquisición .....  4,224 - 4,224
Rentas diferidas por cobrar .....  123,846 - 123,846
Cuentas por cobrar .....  72,831 - 72,831
(Neto de reserva para cuentas incobrables: 31/03/2016 - $124,089)
Efectivo restringido .....  59,705 - 59,705
Efectivo y equivalentes de efectivo .....  4,454,832 (3,697,373) 757,459

Total activos ..... 34,176,392 4,172,264   38,348,656

Activos netos
Contribuciones netas .....  $ 15,227,911 $ - $ 15,227,911
Utilidades (pérdidas) acumuladas .....  261,556 529,962 791,518
Ajuste de conversión cambiaria .....  5,753,210 -   5,753,210

Total activos netos .....   21,242,677   529,962   21,772,639

Fibra Terrafina
CI Banco, S.A. Institución de Banca Múltiple, Fideicomiso F/00939 y subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados Condensados Intermedios
por el periodo terminado el 31 de marzo de 2017

(No auditados)

 (Todas las cantidades se expresan en miles de Pesos Mexicanos, a menos que se indique lo contrario)

12. COMBINACIÓN DE NEGOCIOS (continúa)

Pasivos

31 de marzo de 2016

Ajustes proforma
compra portafolio

Saldos proforma al
31 de marzo de 2016

(cifras base)

(miles de pesos)

Pasivo no circulante

Préstamos .....  $ 11,793,832 $ 3,642,302 $ 15,436,134

(Balance principal proforma: 31/03/2016 - $15,696,460)
Depósitos de arrendatarios .....  136,070 - 136,070
Proveedores y otras cuentas por pagar ..... 49,783 - 49,783

Pasivo circulante
Proveedores y otras cuentas por pagar .....  393,253 - 393,253
Préstamos .....  482,840 - 482,840
(Balance principal: 31/03/2016 - $482,840)
Depósitos de arrendatarios .....  77,937 - 77,937

Total pasivo (excluyendo activo neto) ..... 12,933,715 3,642,302   16,576,017

Total pasivos y activos netos ..... $ 34,176,392   $ 4,172,264   $   38,348,656

Fibra Terrafina
CI Banco, S.A. Institución de Banca Múltiple, Fideicomiso F/00939 y subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados Condensados Intermedios
por el periodo terminado el 31 de marzo de 2017

(No auditados)

 (Todas las cantidades se expresan en miles de Pesos Mexicanos, a menos que se indique lo contrario)

12. COMBINACIÓN DE NEGOCIOS (continúa)

Asimismo, se presenta el estado consolidado condensado intermedio de resultados integral proforma por el período del 1 de
enero al 31 de marzo de 2016, asumiendo que a dicha fecha se hubiera concretado la adquisición del portafolio.

Terrafina Histórico
del 1 de enero

al 31 de marzo de
2016

Ajustes proforma
compra de portafolio

Saldos proforma del
1 de enero al 31 de

marzo de 2016

(cifras base)

(miles of pesos)

Ingresos por rentas .....  $ 599,934 $ 119,446 $ 719,380
Otros ingresos operativos .....  57,789 14,891 72,680
Gastos operativos relacionados con propiedades de inversión..... (182,732) (17,685) (200,417)
Honorarios y gastos diversos ..... (63,962) (10,908) (74,870)
Utilidad neta no realizada por ajuste a valor razonable
de las propiedades de inversión ..... 9,752 - 9,752
Utilidad neta no realizada por ajuste a valor razonable
de los préstamos ..... 76,896 - 76,896
Utilidad neta no realizada por ajuste a valor razonable
de los instrumentos financieros derivados ..... 27 - 27
(Pérdida) utilidad cambiaria ..... (3,436) - (3,436)

Utilidad de operación ..... 494,268 105,744   600,012

Productos financieros .....  $ 679 $ 33 $ 712
Gastos financieros .....  (176,126) (39,550) (215,676)

Gastos financieros-neto ..... (175,447) (39,517)   (214,964)

Participación en resultados de las inversiones contabilizadas
a través del método de participación ..... 17,254 - 17,254

Utilidad del periodo ..... 336,075 66,227 402,302

Fibra Terrafina
CI Banco, S.A. Institución de Banca Múltiple, Fideicomiso F/00939 y subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados Condensados Intermedios
por el periodo terminado el 31 de marzo de 2017

(No auditados)

 (Todas las cantidades se expresan en miles de Pesos Mexicanos, a menos que se indique lo contrario)

12. COMBINACIÓN DE NEGOCIOS (continúa)

Bases de preparación de los estados financieros consolidados condensados proforma

Los estados de situación financiera consolidada proforma de Terrafina al 31 de marzo de 2016, los estados de resultados